
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 41 konané dne 22. 11. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. (od 16:30) 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Host:   Zdeněk Vyskočil – FV (od 17:15) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-41/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 41 dne 22.11.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-41/2023 
RM schvaluje odměnu ředitelce ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420, paní Mgr. Michaele 
Pažoutové za 2. pololetí 2023 ve výši …………… Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-41/2023 
RM schvaluje odměnu ředitelce ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886, paní Mgr. Marcele 
Krákorové za 2. pololetí 2023 ve výši …………… Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-41/2023 
RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května, paní Kristýně Horké za 
2. pololetí 2023 ve výši …………… Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-41/2023 
RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499, paní Mgr. Petře Černé za 
2. pololetí 2023 ve výši …………… Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 (Šretrová) 
 
Usnesení č. 6-41/2023 
RM schvaluje odměnu ředitelce Domova pro seniory Pod Skalkou, Skalecké náměstí 500, paní 
Tereze Středové za 2. pololetí 2023 ve výši …………… Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 (Šretrová) 
 
Usnesení č. 7-41/2023 
RM bere na vědomí výsledek hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na „zajištění 
služeb v oblasti letní a zimní údržby komunikací a údržby zeleně města Mníšek pod Brdy“ a 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 41 konané dne 22. 11. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

schvaluje výběr poskytovatele společnost Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., 
IČ: 61057606. 
RM schvaluje znění a uzavření Smlouvy o poskytování služeb v oblasti letní a zimní údržby 
komunikací a údržby zeleně mezi městem Mníšek pod Brdy a touto společností. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-41/2023 
RM schvaluje zařazení žádostí od Element pohybu z.s. a Junák - český skaut, středisko Skalka 
Mníšek pod Brdy z.s. do řízení o přidělení finančních příspěvků z rozpočtu města na rok 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-41/2023 
RM bere na vědomí změnu využití části finančního příspěvku poskytnutého Českému svazu 
chovatelů, z.s., Základní organizaci Mníšek pod Brdy na rok 2023 (evid.č. smlouvy 0116/2023) na 
nákup materiálu na vybudování chovných míst. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-41/2023 
RM k předloženému projektu rekultivace haldy uvádí následující: v současné chvíli se projektem 
nelze zabývat, protože paralelně běží projekt „Sanace – Mníšek pod Brdy – Halda, Bažantnice a 
okolí“, který je administrován Mníšeckou servisní, s.r.o. a k jehož realizaci se město zavázalo 
svým usnesením ZM č. 10/8/2019 ze dne 16.12.2019. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-41/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem: 
Zateplení objektu zdravotního střediska Komenského 886, uzavřené mezi městem Mníšek pod 
Brdy a společností SOVA stavební s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-41/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zpracování Dopravní 
studie v prostoru ulice Řevnická, uzavřené mezi Městem Mníšek pod Brdy a společností Kontiga 
s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-41/2023 
RM souhlasí s podáním žádosti o souhlas se stavbou chodníku v ulici Čisovická (parc.č. 2919/1 v 
k.ú. Mníšek pod Brdy) a uzavřením Smlouvy budoucí o bezúplatném převodu pozemků mezi 
městem Mníšek pod Brdy a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje. 
RM doporučuje věc k projednání a schválení do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 41 konané dne 22. 11. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 14-41/2023 
RM schvaluje uzavření sběrného dvora od 22.12. do 31.12.2023 z důvodu čerpání dovolené. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-41/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávajícího rodinného domu s č.p. 951 na pozemku 
parc.č. 187 přes pozemky 188/1, 181/2, 179/8 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní 
a kanalizační řad vedený v pozemku parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky 
uzavření Smlouvy o spolupráci na výstavbě.                
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě mezi městem Mníšek pod 
Brdy a investorem paní V.M.   
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-41/2023 
RM souhlasí s umístěním a se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku 179/8 dle 
předložené projektové dokumentace pro napojení stávajícího rodinného domu s č.p. 951 na 
pozemku parc.č. 187 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený 
v pozemku parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o 
spolupráci na výstavbě. 
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-41/2023 
RM souhlasí s umístěním a se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku 179/9 dle 
předložené projektové dokumentace pro napojení stávajícího rodinného domu s č.p. 921 na 
pozemku parc.č. 179/11 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad 
vedený v pozemku parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy 
o spolupráci na výstavbě. Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho 
vybudováním a uvedením do trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-41/2023 
RM souhlasí s umístěním a se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku 172/1 dle 
předložené projektové dokumentace pro napojení stávající chaty s č.ev. 760 na pozemku 
parc.č. 172/3 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v 
pozemku parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o 
spolupráci na výstavbě. 
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 41 konané dne 22. 11. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 19-41/2023 
RM souhlasí s umístěním a se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku 170 dle 
předložené projektové dokumentace pro napojení stávající chaty s č.ev. 551 na pozemku 
parc.č. 169 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v 
pozemku parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o 
spolupráci na výstavbě. 
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-41/2023 
RM souhlasí s umístěním a se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku 174 dle 
předložené projektové dokumentace pro napojení stávající chaty s č.ev. 553 na pozemku 
parc.č. 173 v k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v 
pozemku parc.č. 178 za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o 
spolupráci na výstavbě.      
Napojení na vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho vybudováním a uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-41/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávající stavby s č.ev. 553 na pozemku parc.č. 174, 173 v 
k.ú. Stříbrná Lhota na nový budovaný vodovodní a kanalizační řad vedený v pozemku parc.č. 178 
za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na výstavbě. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě mezi městem Mníšek pod 
Brdy a investorem panem P.N. 
Napojení na nový zbudovaný vodovodní a kanalizační řad je podmíněno jeho uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-41/2023 
RM souhlasí s nabídkou na „Návrh úprav a intenzifikaci mechanickobiologické linky ČOV Mníšek 
pod Brdy pro výhledové zatěžovací parametry na úrovni 9 950 EO“ od společnosti 1.SčV, a.s. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-41/2023 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 22 pro pana K.S. v ubytovacím 
zařízení Hladový Vrch 598, 252 10 Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 41 konané dne 22. 11. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 24-41/2023 
RM souhlasí s podpisem výpovědi kupní smlouvy o dodávání tepelné energie pro odběrné místo 
Rudé Armády 555, Mníšek pod Brdy, 252 10. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-41/2023 
RM souhlasí s ponecháním věcí z pozůstalosti v bytové jednotce č. 5 v městském domě č.p. 519 v 
ulici Skalecká, 252 10 Mníšek pod Brdy, a souhlasí se změnou služebního bytu ze stávající bytové 
jednotky č. 15 v bytovém domě č.p. 555 v ulici Rudé Armády, 252 10 Mníšek pod Brdy, na 
bytovou jednotku č. 5 v městském domě č.p. 519 v ulici Skalecká, 252 10 Mníšek pod Brdy. 
RM pověřuje OSMI k provedení úkonů. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-41/2023 
RM bere na vědomí oznámení ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 a MŠ Mníšek pod Brdy, 
ul. 9. května o zapojení do stávky ČMOS PŠ dne 27.11.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-41/2023 
RM bere na vědomí informaci od ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886, o využití přijaté dotace 
MŠMT ve výši 455.000 Kč na projekt pro žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí nazvaný 
„Podpora sociálně znevýhodněných žáků v ZŠ, Mníšek pod Brdy, Komenského 886, evidenční 
číslo: 0031/PODSKOL/2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-41/2023 
RM zřizuje Komisi pro kulturu, která bude mít 5 členů. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-41/2023 
RM jmenuje členy Komise pro kulturu: Jiří Hladovec, Marek Inderka, Luboš Kožíšek, Petr 
Němeček, Dana Radová. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-41/2023 
RM jmenuje Mgr. Marka Inderku předsedou Komise pro kulturu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-41/2023 
RM schvaluje zrušení transparentního sbírkového účtu č. 60038-388055349/0800 na pomoc 
Ukrajině.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 41 konané dne 22. 11. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 32-41/2023 
RM bere na vědomí přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na 
realizaci projektu „Kompostéry Mníšek pod Brdy“, registrační číslo CZ.05.01.05/01/22_024/ 
0001093 ve výši 1.469.160,83 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-41/2023 
RM bere na vědomí vratku ve výši 3.135 Kč v rámci vyúčtování průtokové dotace pro ZŠ Mníšek 
pod Brdy, Komenského 420, Šablony III. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-41/2023 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-41/2023 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-41/2023 
RM doporučuje ZM pověřit radu města schvalováním všech rozpočtových opatření navržených 
vedoucí finančního odboru v době od posledního zasedání ZM do 31.12.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-41/2023 
RM schvaluje výsledek výběrového řízení na funkci vedoucí odboru správy majetku a investic a 
schvaluje Bc. Juditu Kuntovou, DiS. do funkce vedoucí odboru správy majetku a investic, a to v 
souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 
RM ukládá tajemnici městského úřadu jmenovat Bc. Juditu Kuntovou, DiS. do funkce vedoucí 
odboru správy majetku a investic Městského úřadu Mníšek pod Brdy na dobu neurčitou s 
termínem nástupu ke dni 1. 12. 2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-41/2023 
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy dne 13.12.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 39-41/2023 
RM schvaluje úpravu Smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené s advokátní kanceláří CHS 
Legal s.r.o. dne 12.8.2019: změna hodinové sazby na 1.500 Kč (bez DPH) s účinností od 1.1.2024. 
V případě využití právníka na pozici partnera advokátní kanceláře bude hodinová sazba činit 
2.000 Kč (bez DPH). 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 41 konané dne 22. 11. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 40-41/2023 
RM schvaluje návrh rozpočtu města na rok 2024 a střednědobého rozpočtového výhledu 2025 -
 2026 a doporučuje ZM ke schválení. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


